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Bezpłatne konsultacje, porady specjalistów, prelekcje oraz wspólny dyżur telefoniczny ZUS i PFRON – rusza
kolejna edycja Dni Osób z Niepełnosprawnościami 2026. Wydarzenia skierowane są do osób z
niepełnosprawnościami, ich rodzin, opiekunów i wszystkich poszukujących informacji o dostępnych formach
wsparcia.

Tegoroczne Dni Osób z Niepełnosprawnościami odbywają się pod hasłem „Wsparcie na każdym etapie
życia”. Organizowana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych inicjatywa ma pomóc osobom z
niepełnosprawnościami oraz ich bliskim w dotarciu do informacji o świadczeniach, usługach i
możliwościach uzyskania pomocy.

Wydarzenia zaplanowano we wszystkich oddziałach ZUS w kraju. Przygotowywane są we współpracy z
partnerami akcji oraz instytucjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W programie
znalazły się m.in. spotkania i konsultacje, wykłady, panele dyskusyjne, stoiska informacyjne oraz
dyżury telefoniczne. Wszystkie wydarzenia są otwarte i bezpłatne.

Jednym z elementów tegorocznej edycji będzie wspólny dyżur telefoniczny PFRON i ZUS, zaplanowany
na czwartek, 28 maja, w godz. 10.00–12.00. Podczas dyżuru eksperci będą udzielać informacji
dotyczących dostępnych form pomocy oraz zasad korzystania ze świadczeń.

Przedstawiciele Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych odpowiedzą na pytania
związane ze wsparciem oferowanym przez PFRON pod numerem tel. 12 312 14 33.

Z kolei konsultanci ZUS będą przekazywać najważniejsze informacje dotyczące świadczenia
wspierającego. Dyżur telefoniczny w Krakowie – tel. 12 424 62 69.

Organizatorzy podkreślają, że Dni Osób z Niepełnosprawnościami to okazja, by w jednym miejscu
uzyskać praktyczne wskazówki dotyczące dostępnego wsparcia, formalności związanych z
ubieganiem się o świadczenia oraz źródeł informacji i pomocy dla osób z niepełnosprawnościami i ich
opiekunów. Szczegółowy harmonogram wydarzeń dostępny jest na stronie ZUS.

Miasto Kraków włączy się w akcję dorocznym wydarzeniem „Kocham Kraków z wzajemnością”.
Tegoroczna już 27.edycja Tygodnia Osób z Niepełnosprawnościami zostanie zainaugurowana 12
czerwca na Rynku Głównym.


